1

2024年 4月 4日

各  位

会 社 名 ＨＯＹＡ株式会社

代 表 者 名  代表執行役ＣＥＯ  池田 英一郎

（コード番号  7741 東証プライム市場）

問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション部

TEL03-6911-4824

当社グループにおけるシステム障害について

 2024年 3月 30日に判明しました当社グループ本社ならびに複数の事業部におけるシステ

ム障害（以下、「本件」）につき、調査と分析の結果、4月 4日時点において判明している点

につき、下記のとおりお知らせします。

この度は顧客やビジネスパートナーの皆様をはじめ、ステークホルダーの皆様に多大なる

ご迷惑とご心配をおかけしており、深くお詫び申し上げます。

当社グループは、一刻も早い復旧に向け、社内外の英知を結集し、また、当局とも相談しな

がら対応しております。

記

1. 事実の概要及び経緯

2024年 3月 30日未明、海外の事業所においてシステム挙動に不信な点あったことか

ら調査をしたところ、当社グループの国内外の事業所においてシステム障害が起きてい

ることを確認しました。当社は障害が起きたサーバーの隔離などの対応を直ちに行うと

ともに関係当局へ報告しました。外部の専門家を交えた調査の結果によれば、本件は第

三者による当社サーバーへの不正アクセスに起因する可能性が高いとみられています。

本件により現在、複数の製品について、生産工場内のシステムや受注システムが停止

しています。当社では、在庫出荷等の業務については、マニュアルで対応するなど最大

限、顧客の需要にお応えするべく務めております。

なお、当社が保有する機密情報や個⼈情報の外部流出の可能性について調査を進めて

いますが、解析には相当の日数を要する見込みです。

本件の影響について外部専門家や関係当局とも連携をとり調査と分析を進めるとと

もに、生産や営業活動に必要なシステムを復旧させ、顧客への製品供給体制の 1日も早

い再開を実現すべく、対応してまいります。

2. 今後の見通し

本件による当社の業績への影響は現時点においては不明でありますが、開示すべき

事項が発生した場合には、速やかに開示をおこないます。

以 上

本書は一般に公表するための開示文書であり、米国を含め日本国内外を問わず一切

の投資勧誘又はそれに類する行為のために作成されたものではありません。